ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

12 января 2024 г. № 74/610-7

О графике работы

территориальных и участковых избирательных комиссий

по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 41 статьи 27 Федерального закона

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», пунктом 16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Календарным планом

мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 г. № 140/1081-8,

пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника

референдума в список избирателей, участников референдума по месту

нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 87/728-8, избирательная

комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

garantf1://36805160.0/
garantf1://36805160.0/

 2

1. Определить следующий график работы территориальных и

участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года:

- для территориальных избирательных комиссий – с 29 января по

11 марта 2024 года в будние дни (с понедельника по пятницу) – с 14 до

18 часов, в выходные и праздничные дни (суббота, воскресенье, пятница

23 февраля и 8 марта 2024 года), а также в последний день приема заявлений

(понедельник 11 марта 2024 года) – с 10 до 14 часов;

- для участковых избирательных комиссий – с 6 по 11 марта 2024 года

в будние дни (с понедельника по четверг) – с 16 до 20 часов, в выходные и

праздничные дни (суббота, воскресенье, пятница 8 марта 2024 года), а также

в последний день приема заявлений (понедельник 11 марта 2024 года) –

с 10 до 14 часов.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Краснодарского края и территориальную

избирательную комиссию федеральной территории «Сириус».

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям опубликовать

(обнародовать) график работы территориальных и участковых избирательных

комиссий по приему заявлений о включении избирателя в список

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в средствах массовой

информации и разместить на сайте (странице) комиссии в сети Интернет.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

 3

6. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 4 и 5 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева